Unidos de América.- M) La Junta General Extraordinaria y Universal de 

Accionistas de la Compañía en sesión celebrada el 19 de septiembre del 2013, cuya 

copia certificada se acompaña como documento habilitante aprobó realizar el 

aumento de capital por la suma de US$1 “411,612.00. un millón cuatrocientos once 

mil seiscientos doce dólares de Estados unidos de América, con lo cual el capital 

de la Compañía alcanza la suma US$10"880,000 diez millones ochocientos 

ochenta mil dólares de los Estados Unidos de América, incremento de capital que 

se lo hará mediante la capitalización de utilidades del año dos mil doce, que se 

encuentra registrado en la cuenta “Utilidades Acumuladas” según consta de los 

Registros Contables de la empresa.- TERCERA:

[...]

En base a los antecedentes expuestos, la Gerente General de la compañía 

SEAFMAN SOCIEDAD ECUATORIANA DE ALIMENTOS Y 

FRIGORIFICOS MANTA C. A., debidamente autorizada por la Junta General de 

la misma, procede a realizar el aumento de capital suscrito y pagado de la 

Compañía en la suma de (US$1'411,612.00). UN MILLÓN CUATROCIENTOS 

ONCE MIL SEISCIENTOS DOCE dólares, con lo cual el capital de la Compañía 

alcanza la suma (US$10"880,000) DIEZ MILLONES OCHOCIENTOS 

OCHENTA MIL dólares de los Estados Unidos de América, incremento de 

capital que se lo realiza mediante la capitalización de una parte de las utilidades del 

año 2012, que se encuentra registrado en la cuenta “Utilidades Acumuladas” según 

consta de los Registros Contables de la empresa.- El capital objeto del presente

[...]

cláusula que antecede, se procede a reformar los estatutos sociales de la Compañía 

SEAFMAN SOCIEDAD ECUATORIANA DE ALIMENTOS Y 

FRIGORÍFICOS MANTA C. A. de la siguiente manera:. “ARTICULO 

- SEPTIMO.- CAPITAL SOCIAL.- El Capital Social de la Compañía es de 

(US$10"880.000) DIEZ MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA MIL dólares 

de los Estados Unidos de América, dividido en (US$10"880,000) DIEZ 

MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA MIL acciones ordinarias de un valor 

nominal de US$1 un dólar cada una numeradas desde la (0000001) uno hasta la 

(10'880,000) diez millones ochocientos ochenta mil. 

El capital se encuentra íntegramente suscrito y pagado por las Accionistas, de 

acuerdo a la siguiente distribución:

[...]

ALIMENTOS Y FRIGORIFICOS MANTA C.A. 

Después de algunas deliberaciones los accionistas a través de su representante deciden: 

1. Aumentar el capital de la Compañía SEAFMAN SOCIEDAD ECUATORIANA 
DE ALIMENTOS Y FRIGORIFICOS MANTA C.A. en la suma de 
(USD$1'411,612.00) un millón cuatrocientos once mil seiscientos doce dólares 
de los Estados Unidos de América, a través de reinversión bienes de capital de 
este monto que corresponde a la parte de utilidades no distribuidas del ejercicio 
2012. Con esta capitalización el capital social y pagado de la compañía asciende 
a la suma (USD$ 10”880,000) diez millones ochocientos ochenta mil dólares de 
los Estados Unidos de América. 

En este punto la accionista TRI MARINE INTERNATIONAL declara que ha 
negociado con la accionista mayoritaria de la Compañía y han acordado que solo 
GLOBAL TUNA HOLDINGS PTE. LTD. Suscriba el presente aumento de